Prefeitura de Goiânia
Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Goiânia

Gabinete da Presidência

PORTARIA Nº 762, DE 09 DE JULHO DE 2025

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE
GOIÂNIA – GOIANIAPREV, no uso das atribuições legais que lhes são conferidas pelo Art. 7º do
Regimento Interno do Órgão, aprovado pelo Chefe do Executivo Municipal através do Decreto nº
304, de 19/01/2021, e à vista do que consta no processo SEI Nº 25.20.000002601-7,

RESOLVE:

Art. 1° – Atender o disposto no Manual do Pró-Gestão RPPS (Programa de
Certificação Institucional e Modernização da Gestão dos Regimes Próprios de Previdência Social),
sobre a necessidade de investir no exercício do serviço de Controle Interno, designando servidores
da estrutura funcional do GOIANIAPREV para que desenvolvam atividades correlatas às funções de
auditoria, visando alcançar melhores níveis de eficiência nas atividades desenvolvidas.

Art. 2º – Designar os servidores abaixo relacionados, para exercerem suas funções na
Controladoria Especial Previdenciária, no exercício do controle interno:

Nome Cargo Matrícula

Oberlin da Cunha Nogueira Auditor de Finanças e
Controle

102054401

Paulo Rhafael Paz Auditor de Finanças e
Controle

131327401

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 12 de junho de 2023, conforme PORTARIA Nº 631, DE 07/06/2023, publicada no
DOM Eletrônico nº 8063, de 12/06/2023.

Publique-se.

Goiânia, 09 de julho de 2025.

CAROLINA ALVES LUIZ PEREIRA
Presidente

DOM Eletrônico Edição Nº 8574, de 09 de julho de 2025 - Edição Extra. Página 61 de 107

Prefeitura de Goiânia/Secretaria Municipal da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

Documento assinado eletronicamente por Carolina Alves Luiz
Pereira, Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do
Município de Goiânia, em 09/07/2025, às 11:29, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.goiania.go.gov.br/sei informando o código verificador
7381938 e o código CRC 6458DBED.

Avenida B, nº 155 -
- Bairro Setor Oeste

CEP Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 25.20.000002601-7 SEI Nº 7381938v1

DOM Eletrônico Edição Nº 8574, de 09 de julho de 2025 - Edição Extra. Página 62 de 107

Prefeitura de Goiânia/Secretaria Municipal da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br